
Dodatok č. 2 k Rámcovej dohode č. Z20228148 

zo dňa 16.8.2022 

 

 

I. Zmluvné strany  
 

1.1 Objednávateľ: 

 

Obchodné meno: Základná škola 

Sídlo: Československej armády 22, 080 01 Prešov, Slovenská republika  

IČO: 36159042 
DIČ: 2021386774 

IČ DPH: neplatca 

Bankové spojenie: IBAN: SK6175000000004008041761 

Telefón: +421 517 480 933 

 

 

1.2 Dodávateľ: 

 

Obchodné meno: HORESKO, s.r.o. 

Sídlo: Strojnícka 7223/19, 080 06 Prešov, Slovenská republika  

IČO: 51196603 

DIČ: 2122062082 

IČ DPH: SK2120620282 

Bankové spojenie: IBAN: SK8902000000003882545953 

Telefón: +421 949 219 223 

 

 

II. Predmet dodatku  

2.1 Maximálne objednávateľom požadované množstvo zmluvného plnenia Rámcovej 

dohody číslo Z20228237 všetkých druhov tovarov v objemoch podľa zmluvnej 

špecifikácie sa týmto dodatkom zvyšuje o 0 %. 

2.2 Ceny obsiahnuté vo vlastnom návrhu plnenia zákazky Z20228148 zo dňa 16.8.2022 sa 

v úhrne zvyšujú o 12,0 %. Percento nárastu cien je zhodné s percentuálnym nárastom 

spotrebiteľských cien mlieka a syrov podľa dostupných údajov Štatistického úradu 

Slovenskej republiky za obdobie od podpisu Rámcovej dohody do dňa podpisu tohto 

dodatku. Zdroj údajov: Indexy spotrebiteľských cien - podrobné údaje - mesačne 

[sp0029ms] - DATAcube. (statistics.sk) 

2.3 Ceny stanovené týmto dodatkom sú platné odo dňa podpisu tohto Dodatku a minimálne 

počas dvoch kalendárnych mesiacov nasledujúcich po mesiaci, v ktorom došlo k podpisu 

dodatku.   

2.4 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom mechanizme zmeny cien s využitím indexov 

spotrebiteľských cien potravín a nealkoholických nápojov: 

V prípade nepriaznivého vývoja cien na komoditných trhoch a zdražovania priamych aj 

nepriamych vstupov do poľnohospodárskej a potravinárskej výroby je dodávateľ 

oprávnený požadovať zvýšenie cien najskôr od prvého dňa kalendárneho mesiaca 

nasledujúceho po skončení záväznej platnosti predchádzajúceho cenníka a môže 

https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00_00_sk
https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00_00_sk


predložiť nový cenník vždy najneskôr do 25. dňa v poslednom mesiaci platnosti 

aktuálneho cenníka, pričom percento nárastu jednotkových cien jednotlivých tovarov 

nesmie byť vyššie, ako súčet percentuálnych zmien spotrebiteľských cien mlieka a syrov 

v jednotlivých mesiacoch počas platnosti aktuálneho cenníka vrátane kalendárneho 

mesiaca, ktorý predchádzal platnosti aktuálneho cenníka po kalendárny mesiac, ktorý 

predchádza mesiacu, v ktorom dôjde k predloženiu nového cenníka. Predmetnú 

skutočnosť je dodávateľ povinný preukázať odkazom na príslušný štatistický údaj 

Štatistického úradu Slovenskej republiky a priložiť aktuálny printscreen web-stránky 

preukazujúcej nárast spotrebiteľských cien: Indexy spotrebiteľských cien - podrobné 

údaje - mesačne [sp0029ms] - DATAcube. (statistics.sk). Takto stanovený nový cenník 

je platný minimálne po dobu troch nasledujúcich kalendárnych mesiacov. Nový údaj 

o cene sa stáva východiskovým údajom pre prípadnú zmenu ceny v nasledujúcom období 

2.5 Lehota platnosti rámcovej dohody uplynie v pôvodne stanovenom termíne (12 mesiacov 

odo dňa uzatvorenia rámcovej dohody) alebo naplnením zmluvného finančného objemu 

navýšeného týmto dodatkom podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr. 

2.6 Zmluvná cena plnenia zvýšená týmto dodatkom sa mení nasledovne: 

Eur bez DPH Eur vrátane DPH

21 041,94 24 088,79

9 875,98 11 347,98

11 165,96 12 740,81

Zvýšenie ceny nevyčerpaného 

objemu o:
12,00% 1 339,92 1 528,90

0,00 0,00

22 381,86 25 617,69
Celková výsledná maximálna cena 

zákazky:

Zmluvná cena

Maximálna cena plnenia podľa rámcovej 

dohody a predchádzajúcich platných 

dodatkov:

Hodnota vyčerpaného plnenia ku dňu 

zmeny cien:

Nevyčerpaný  finančný objem ku dňu 

zmeny cien:

Hodnota nového dodatku (zvýšenie 

objemu):

 

III. Záverečné ustanovenia 

 

3.1 Ostatné ustanovenia pôvodnej rámcovej dohody nedotknuté týmto dodatkom sa nemenia 

a ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.  

3.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami 

https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00_00_sk
https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00_00_sk


a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, pričom 

zmenené ceny sa prvýkrát uplatnia pre dodávky tovaru od 1.1.2023. 

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne a dôkladne prečítali, porozumeli 

jeho obsahu a sú im známe jeho právne následky. Tento Dodatok zrozumiteľným a 

jednoznačným spôsobom, nevzbudzujúcim pochybnosti o úmysle zmluvných strán, 

vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, súhlasia s jeho obsahom, čo potvrdzujú svojimi 

vlastnoručnými podpismi. 

3.4 Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu, 

v jednom elektronickom vyhotovení pre Centrálny register zmlúv Úradu vlády 

Slovenskej republiky a v jednom elektronickom vyhotovení pre Centrálny register zmlúv 

Elektronického kontrakčného systému, pričom všetky formy vyhotovenia sú obsahovo 

preukázateľne zhodné. 

3.5 Prílohu tohto dodatku tvorí aktualizovaný cenník pre jednotlivé položky zmluvného 

sortimentu.  

 

V Prešove dňa .............................................. 

 

 

................................................................ 

Mgr. Ľubica Kohániová 

riaditeľka školy 

za objednávateľa 

 

V ...................... dňa ...................................... 

 

 

................................................................ 

 

 

za dodávateľa 

 



12,00%

P. Komodita, špecifikácia MJ

Pôvodná 

cena  bez 

DPH

Zmluvné 

množstvo

Nová cena  

bez DPH
DPH %

Nová cena  s 

DPH

1. ACEDOFILNE MLIEKO OCHUTENE 250ml ks 0,334 650 0,370 10% 0,407

2. BRYNDZA PLNOTUČNÁ125g ks 0,909 400 1,000 20% 1,200

3. COTTAGE CHEESE OCHUTENY 180g ks 1,200 50 1,200 20% 1,440

4. DETSKY SMOTANOVO TVAROHOVY DEZERT 130G ks 0,345 650 0,345 20% 0,414

5. JOGURT S DVOJITÝM OCHUTENÍM 125g ks 0,400 20 0,400 10% 0,440

6. JOGURT S TVAROHOM 150g ks 0,460 20 0,460 10% 0,506

7. JOGURT SMOTANOVÝ OCHUTENÝ (RÔZNE PRÍCHUTE)150g ks 0,311 650
0,311

10%
0,342

8. MASLO ČERSTVÉ 125g ks 1,000 5000 0,950 10% 1,045

9. MLIEČNA RYŽA 150g ks 1,200 50 1,200 20% 1,440

10. MLIEČNY DEZERT COKOLADOVO VANILKOVY 150g ks 0,420 650 0,420 20% 0,504

11. MLIEKO ACIDOFILNÉ 250g ks 0,299 650 0,330 10% 0,363

12. MLIEKO  OCHUTENÉ (RÔZNE PRÍCHUTE) 250ml ks 0,380 650 0,380 20% 0,456

13. MLIEKO POLOTUČNÉ 1 L TETRAPAK ks 0,600 9000 0,770 10% 0,847

14.
MLIEKO POLOTUČNÉ OPAKOVANE UZATVÁRATEĽNÉ 1,5% 

250 ml
ks 0,400 650

0,400
10%

0,440

15. MLIEKO TRVANLIVÉ POLOTUCNE 1L ks 0,690 100 0,750 10% 0,825

16. MONTE ČOKO - ORIEŠOK 4x55 G ks 1,334 50 1,334 20% 1,601

17. MOZZARELLA CLASSIC 125g ks 0,713 10 0,735 20% 0,882

18. OVOCNÝ TVAROH LESNÉ PLODY 130g ks 0,460 50 0,460 20% 0,552

19. PUDING SO ŠĽAHAČKOU 250g ks 0,294 50 0,294 20% 0,353

20. DETSKY SMOTANOVO TVAROHOVY DEZERT 80G ks 0,311 650 0,311 20% 0,373

Percentuálny nárast spotrebiteľských cien:

Príloha k Dodatku č. 2 Rámcovej dohody Z20228148 zo dňa 16.8.2022

Objednávateľ:  Základná škola, Československej armády 22, 080 01 Prešov, IČO: 36159042

Dodávateľ: Horesko s. r. o., Strojnícka 7223/19, Prešov;  IČO: 51196603 



21. SKYR 140G ks 0,800 50 0,800 20% 0,960

22. SMOTANA KYSLÁ LAHÔDKOVÁ 16% 200g ks 0,426 600 0,590 10% 0,649

23. SMOTANA NA VARENIE 12% 200g ks 0,550 900 0,750 20% 0,900

24. SÝR A KŘUP BEL ks 1,200 50 1,200 20% 1,440

25. SYR TVRDÝ  TEHLA 45% kg 11,949 27 10,500 20% 12,600

26. SYROVÉ KORBÁČE NEÚDENÉ 80G ks 1,000 50 1,000 20% 1,200

27. SYROVÉ NITE NEÚDENÉ MILSY 80G ks 1,000 50 1,000 20% 1,200

28. TVAROH HRUDKOVITÝ BALENÝ kg 2,956 100 3,390 20% 4,068

29. TVAROH ROZTIERATEĽNÝ BEZLAKTÓZOVÝ 250G ks 0,713 400 0,800 20% 0,960

30. DROŽDIE ČERSTVÉ 42 G FALA, VIVO ks 0,184 100 0,250 20% 0,300

31. BANÁNY SUŠENÉ 100g ks 1,794 50 1,900 20% 2,280

32. BRUSNICE SUŠENÉ 100g ks 0,909 50 0,800 20% 0,960

33. CUKOR KRYŠTÁLOVÝ 1 KG ks 0,632 400 0,800 20% 0,960

34. CUKOR PRÁŠKOVÝ 1 KG ks 0,736 200 0,800 20% 0,960

35.
CHLEBÍK EXTRA JEMNÝ KUKURIČNÝ S KAK. POLEVOU A 

MORSKOU SOĽOU 75g
ks 0,900 50

0,900
20%

1,080

36. KRUPICA DETSKÁ 500G ks 0,500 40 0,500 20% 0,600

37. KRÚPKY 500g ks 0,518 20 0,518 20% 0,622

38. MAK MODRÝ CELÝ kg 3,680 40 3,680 20% 4,416

39. MED KVETOVÝ 900G ks 3,853 90 3,900 20% 4,680

40. MÚKA HLADKÁ ŠPECIÁL, POLOHRUBÁ VÝBEROVÁ, HRUBÁ kg 0,647 2700
0,650 20% 0,780

41. OCOT  8% 1 L FRUCONA ks 0,293 50 0,293 20% 0,352

42. OLEJ RACIOL 1L ks 2,174 1200 2,000 20% 2,400

43. OLEJ RACIOL 2L ks 6,500 60 3,500 20% 4,200

44. OLEJ RACIOL 5L ks 10,510 10 10,000 20% 12,000

45. PIŠKÓTY DETSKÉ 240g ks 0,950 100 0,950 20% 1,140

46. SMETOL, PALMARIN, HERA 250g ks 0,748 20 1,050 20% 1,260

47. SOĽ ks 0,310 180 0,310 20% 0,372

48. STRÚHANKA Z PEĆIVA ks 0,550 200 0,520 20% 0,624

49. VLOČKY OVSENNÉ 400g ks 0,450 50 0,540 20% 0,648

Celková cena:



Hodnota zákazky

Pôvodná

Plnenie

Nevyčerpaný finančný objem 

Zvýšenie ceny nevyčerpaného objemu 

Nová hodnota zákazky

1 339,92 1 528,90

22 381,86 25 617,69

Eur bez DPH Eur vrátane DPH

21 041,94

9 875,98

11 165,96

24 088,79

11 347,98

12 740,81

V ............................. dňa ..........................

................................................................

za dodávateľa


